
DIPARTIMENTO DECENTRAMENTO E SERVIZI CIVICI
DIVISIONE DECENTRAMENTO E COORDINAMENTO CIRCOSCRIZIONI
S. CIRCOSCRIZIONE 8

ATTO N. DD 2679 Torino, 08/05/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: C.8  -  PUBBLICAZIONE  AVVISO  PUBBLICO  ASSEGNAZIONE  SPAZI
SPORTIVI PRESSO LE PISCINE LIDO E AVERSA (IMPIANTO PARRI) PER
LA STAGIONE ESTIVA 2024 IN ESECUZIONE ALLA DELIBERAZIONE DEL
CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE DELCI8 15/2023 DEL 02/05/2023. 

Con Deliberazione DELCI8 15/2023 del 02 maggio 2023, il Consiglio della Circoscrizione 8 ha
approvato i “Criteri per l’assegnazione spazi sportivi di competenza circoscrizionale”. Tra gli spazi
sportivi di competenza circoscrizionale rientrano gli impianti a gestione diretta Lido e Parri. 
La Deliberazione sopra citata ha stabilito che le assegnazioni stagionali saranno precedute dalla
divulgazione sul sito web circoscrizionale di un Avviso Pubblico che stabilisca orari e calendario
degli spazi disponibili presso gli impianti sportivi in oggetto, nonché le modalità e i termini entro i
quali le istanze devono essere presentate.
Con Disposizione Interna DI 752 del 15 giugno 2023 sono stati stabiliti i calendari stagionali degli
impianti sportivi a gestione diretta della Circoscrizione 8.
Preso atto della comunicazione pervenuta da ITER ns. prot. 1187 del 26 marzo 2024 relativa alla
programmazione stabilita per il servizio della Città di Torino denominato “Estate Ragazzi” per il
quale, in esecuzione alla Deliberazione DELCI8 15/2023 del 02 maggio 2023, occorre riservare
giornalmente nr. 2 corsie per le piscine Lido e Aversa al sopra citato servizio. Si rende, pertanto,
necessario approvare in via definitiva l’avviso pubblico relativo agli spazi disponibili presso gli
impianti a gestione diretta Lido e Parri per l’estate 2024.
L'allegato  Avviso  Pubblico  (All.  1)  rende  note  le  modalità  di  presentazione  delle  istanze  di
assegnazione degli spazi disponibili consultabili nei prospetti allegati (All. 2, 3, 4). 
Nella fase di assegnazione degli spazi richiesti si procederà all'applicazione dei criteri previsti dalla
Deliberazione circoscrizionale DELCI8 15/2023 del 02 maggio 2023.
La pubblicazione dell’Avviso sopra richiamato sul sito web della Circoscrizione 8 avrà luogo dal 09
maggio  e  fino  alle  ore  12,00 del  28 maggio  2024,  periodo entro  il  quale  i  soggetti  interessati
potranno presentare le istanze di concessione. 

Tutto ciò premesso,

Pag 1 di 2



IL DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• Visto il Regolamento del Decentramento n. 374;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui integralmente si richiamano 
- di approvare, in esecuzione della Deliberazione circoscrizionale DELCI8 15/2023 del 02 maggio
2023, l’Avviso Pubblico per “Assegnazione spazi sportivi  -  Impianti  Lido e  Parri  Estate 2024”
allegato  al  presente  provvedimento  di  cui  fa  parte  integrante  (All.1)  e  i  calendari  relativi  agli
impianti Lido e Parri (All. 2, 3, 4);

- di approvare la pubblicazione sul sito web della Circoscrizione 8 del suddetto Avviso pubblico, dal
09 maggio e fino alle ore 12,00 del 28 maggio 2024;

- di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di utenza a carico della Città;
-  di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento,  per  natura  dell’oggetto,  non  è  pertinente  alle
disposizioni in materia di valutazione dell’impatto economico (All. 5);

Il Dirigente proponente dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e delle disposizioni del
Codice  di  Comportamento  della  Città  l’insussistenza  di  cause  di  conflitto  di  interesse,  anche
potenziale in capo al sottoscritto.
Il Dirigente proponente dichiara, in attuazione dell’art. 1 comma 9 lettera e) Legge 190/2012, di non
avere rapporti di parentela, affinità con i titolari, gli amministratori, i soci e i dipendenti dei soggetti
beneficiari.
Si dà atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione internet
“Amministrazione Trasparente”.
Si dà atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa
ai sensi dell’art. 147 bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica
favorevole.

IL DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Luca Ghiringhelli

Pag 2 di 2



 ALL. 1 

 Circoscrizione 8 
 San Salvario - Cavoretto - Borgo Po 
 Nizza Millefonti - Lingotto – Filadelfia 

 Ufficio Sport corso Corsica, 55 – tel 01101134913 - 34915 

 Avviso pubblico 

 assegnazione spazi sportivi  Estate 2024 

 Piscine Lido e Aversa (Impianto Parri) 

 Scadenza ore 12.00 d  el 28 maggio 2024. 

 In  ottemperanza  alla  Deliberazione  del  Consiglio  della  Circoscrizione  8  DELCI8  15/2023 
 del  02  maggio  2023  avente  per  oggetto  “Criteri  per  l'assegnazione  spazi  sportivi  di 
 competenza  circoscrizionale”  viene  pubblicato  il  presente  avviso  per  l’assegnazione  dei 
 seguenti spazi  che possono essere richiesti dalle  Associazioni sportive. 

 PISCINA LIDO 
 Periodo dall’11 giugno al 19 luglio 2024 

 dal martedì al venerdì  dalle ore 08,50 alle ore 12,10 

 sabato  dalle ore 08,50 alle ore 11,20 

 Periodo dal 3 al 27 settembre 2024 

 dal martedì al venerdì  dalle ore 08,50 alle ore 12,10 

 L’accesso alla Piscina Lido nei rimanenti orari è dedicato all’attività di nuoto libero. 
 Piscina  Lido  periodi  di  chiusura  per  festività  :  eventuali  chiusure  verranno  tempestivamente 
 comunicate. 



 PISCINA AVERSA (IMPIANTO PARRI) 
 Periodo dal 10 giugno al 26 luglio 2024 

 dal lunedì al venerdì  dalle 09,00 alle ore 12,20 

 Piscina  Aversa  p  eriodi  di  chiusura  per  festività  :  24  giugno  (eventuali  variazioni  verranno 
 tempestivamente comunicate). 

 Modalità di presentazione della domanda 

 Si  invitano  i  soggetti  interessati,  prima  di  compilare  la  domanda,  a  procedere  all  ’  attenta  lettura  della 
 “Nota  Informativa”  e  della  Delibera  dei  Criteri  relative  agli  impianti  sportivi  pubblicate  sul  sito  della 
 Circoscrizione  8  nella  sezione  “Modulistica”  e  che  vengono  pubblicate  contestualmente  al  presente 
 avviso. 

 L'istanza  di  assegnazione  spazi  dovrà  essere  inviata  esclusivamente  tramite  TorinoFacile 
 accedendo  tramite  il  seguente  link.  Una  volta  effettuato  l’accesso  attraverso  SPID,  CIE  o  CNS  sarà 
 possibile inoltrare l’istanza compilando accuratamente tutti i campi richiesti. 

 Le istanze dovranno pervenire entro le ore 12.00 del giorno 28 maggio 2024. 

 Si  ricorda  altresì  che  per  lo  spazio  richiesto  e  assegnato,  anche  in  caso  di  rinuncia  o  di  mancato 
 utilizzo, dovrà essere corrisposto comunque il pagamento della prima mensilità. 

 Per  informazioni  sulla  compilazione  e  l’inoltro  delle  istanze,  consultare  il  video  tutorial  e  per 
 eventuali chiarimenti e/o informazioni scrivere a: c8sport@comune.torino.it 



 PISCINA LIDO - STAGIONE ESTIVA - da martedì 3 settembre a venerdì 27 settembre 2024     ALL. 3

LUNEDÌ

MARTEDÌ

MERCOLEDÌ

GIOVEDÌ

VENERDÌ

8.50 - 9.40 9.40 - 10.30 10.30 - 11.20 11.20 - 12.10

Arch. Luca GHIRINGHELLI
IL DIRIGENTE

dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

spazi richiedibili dagli enti sportivi
(Firmato digitalmente ai sensi



            PISCINA AVERSA  2023 - 2024  - stagione estiva  da lunedì 10 giugno a venerdì 26 luglio 2024      ALL. 4            

LUNEDÌ

MARTEDÌ

MERCOLEDÌ

GIOVEDÌ

VENERDÌ

corsie riservate a ITER
corsie richiedibili dalle Associazioni

9.00 - 09.50 09.50 - 10.40 10.40 -11.30 11.30 - 12.20

           IL DIRIGENTE   
Arch. Luca GHIRINGHELLI

dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)
(Firmato digitalmente ai sensi


